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CHAPTER 16. 
An Act to grant certain duties of Customs and Inland 

Revenue, to alter other duties, and to amend the Law 
relating to Customs and Inland Revenue and the 
National Debt, and to make other provisions for the 
financial arrangements of the year. [1st August 1908.] 

Most Gracious Sovereign, 

W E, Your i\lajesty's most dutiful and loyal subjects the 
Commons of the United Kingdom of Great Britain and 

Ireland in Parliament assembled, towards raising the necessary 
supplies to defray Your Majesty's public expenses, and making 
an addition to the public revenue, have freely and voluntarily 
resolved to give and grant unto Your Majesty the several duties 
herein-after mentioned ; and do therefore most humbly beseech 
Your Majesty that it may be enacted, and be it enacted by the 
King's most Excellent Majesty, by and with the advice and 
consent of the Lords Spiritual and Temporal, and Commons,.in 
this present Parliament assembled, and by the authority of the 
same, as follows :- 

PART I. 

CUSTOMS AND xcisE. 

1. The duty of Customs payable on tea until the first day 
of July nineteen hundred and eight, under the Finance Act, 
1907, shall be deemed to have been continued as from that date 
and shall continue to be charged, levied, and paid until the first 
day of July nineteen hundred and nine, on the importation 
thereof into Great Britain or Ireland (that is to say) :- 

Tea, the pound - - - fivepence. 

2. The duties, drawbacks, and allowance in respect of sugar, 
molasses, glucose, and saccharin set out in the Schedule to 
this Act shall, as from the eighteenth day of May nineteen 
hundred and eight, be at the reduced rates set out in the second 
column of that Schedule, instead of at the rates set out in the 

A.D. 1908. 

Duty on tea. 
7 Edw. 7. c.'13. 

Reduction of 
sugar duty. 
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A.D. 1908. third column of that Schedule (being the rates previously in 
force) : 

Provided that the reduction shall be deemed not to have 
taken effect until the first day of July nineteen hundred and 
eight, as respects any such duty charged on manufactured or 

1 Edw. 7. c. 7. prepared goods under section seven of the Finance Act, 1901, 
and as respects the drawback allowed on any such goods in 
respect of which it is shown to the satisfaction of the Commis- 
sioners of Customs that the duty was paid on the sugar, molasses, 
glucose, or saccharin used in the manufacture or preparation at 
the rates charged before the eighteenth day of May nineteen 
hundred and eight. 

Duty on 3.-(1) There shall be charged, levied, and paid, on and 
tobacco pro- after the first day of January nineteen hundred and nine, on 

in Ire duced - tobacco in Ireland, the following Excise duties, namely land. Bringing grown g y 
into operation 
and re-enact- 
ment of the 
Irish Tobacco 
Act, 1907. 

Upon tobacco, manufactured, namely- s. d. 
Cavendish, or negro head manufactured, in bond 

the lb. 3 10 
Upon tobacco, unmanufactured, namely- 

Tobacco containing 10 lbs. or more of moisture 
in every 100 lbs. weight thereof - the lb. 2 10 

Tobacco containing less than 10 lbs. of moisture 
in every 100 lbs. weight thereof - the lb. 3 2 

and there shall be charged, on and after the same date, on a 
licence to be taken out annually by every person growing, 
cultivating, or curing tobacco, in Ireland, an excise duty of five 
shillings. 

(2) The Commissioners of Inland Revenue may make regula- 
tions generally for securing and collecting the excise duties 
payable under this section and for prohibiting the growth or 
cultivation of tobacco in Ireland, and the curing of tobacco so 
grown, except by persons holding a licence and having made 
entry for the purpose, and on land or premises approved by the 
Commissioners for the purpose, and for regulating the removal 
of tobacco so grown and enabling a licensed manufacturer of 
tobacco to receive any such tobacco. 

The Commissioners may, by any such regulations, apply any 
provision of the law of excise, whether relating to excise duties 
generally or to any special article on which an excise duty is 

26 & 27 Vict. payable, and any provision of the Manufactured Tobacco Act, 
c. 7. 1863, or any Act amending the same. 

If any person acts in contravention of, or fails to comply 
with, any such regulation, the article in respect of which the 
offence is committed shall be forfeited, and the person committing 
the offence shall be liable in respect of each offence to an excise 
penalty of fifty pounds. 

(3) The Commissioners of Inland Revenue may, notwith- 
standing anything in this section, permit any person to grow 
tobacco in Ireland for experimental purposes only, subject to 
any special regulations and conditions they think fit, and with 
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the benefit of any allowance in respect of the duty for the time A.D. 1908. 
.being payable as may be sanctioned by the Treasury. - 

(4) So much of the Tobacco Cultivation Act, 1831, and any 1 & 2 Will. 4. 

other Act, as prohibits or restrains the setting, planting, or c. 13. 

improving to grow, making, or curing tobacco either in seed or 
plant or otherwise in the Kingdom of Ireland, and section four 
of the Tobacco Cultivation Act, 1831, so far as it relates to 
tobacco grown in Ireland upon which the duty under this section 
has been paid, and the Irish Tobacco Act, 1907, are hereby 7 Edw. 7. c. 3. 

repealed as from the first day of January nineteen hundred 
and nine. 

4.-(1) His Majesty may by Order in Council transfer from power to 
the Commissioners of Inland Revenue to the Commissioners of transfer man- 

Customs the management of any Excise duties which are under Egexcise 

duties 
the management of the Commissioners of Inland Revenue at from Inland 

the time the Order is made, and any powers and duties of the Custms.to 
Commissioners of Inland Revenue which it appears necessary 
or expedient to transfer in consequence of or in connection with 
the transfer of the management of excise duties, and all powers 
and duties so transferred shall become powers and duties of the 
Commissioners of Customs. 

(2) If an Order is made under this section, the Commissioners 
of Customs shall, as from the date fixed by the Order, be styled 
the Commissioners of Customs and Excise. 

(3) Such provisions may be made by the Order in Council 
under this section as it appears necessary or expedient to make 
in order to give full effect to any transfer, or in consequence of 
any change of name, effected under this section, and, for the 
purpose of making the provisions as to the action and procedure 
of the Commissioners of Customs and Excise under the Acts 
relating to customs and excise respectively uniform, the Order 
may provide that as to the, action or procedure of the Commis- 
sioners any provisions of the Acts relating to excise shall have 
effect to the exclusion of similar provisions of the Acts relating 
to customs, or that any provisions of the Acts relating to customs 
shall have effect to the exclusion of similar provisions of the Acts 
relating to excise. 

(4) The stamp duties on medicines and playing cards shall, 
for the purposes of this section and for all other purposes, be 
deemed to be excise duties. 

PART H. 

STAMPS. 

5. As from the first day of January nineteen hundred and Reduction of 

nine, a penny shall be substituted for threepence as the stamp stamp duty 

duty chargeable under (2) (a) of the heading 
on marine 

paragraph ( ( g policies for a 
OF SEA INSURANCE in the First Schedule to the Stamp Act, 1891, voyage. 

on a policy of sea insurance for or upon any voyage in respect of 5439 55 vict. 
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A.D. 1908. every full sum of one hundred pounds, and also any fractional - part of a hundred pounds, insured by the policy. 

PART III. 

LOCAL TAXATION LICENCES. 

Collection of 6.-(1) The power to levy the duties on local taxation 
duties on cer- 
tain licences to which this section applies shall, as from the date to local 
tion licences by be fixed by Order in Council under this section, be transferred 
count s. 

in England and Wales to county councils, and section seventeen 
7 Edw. 7. ls. of the Finance Act, 1907, shall, as from the date of the transfer, 

cease to apply to or in respect of any such duties or the proceeds 
thereof. 

(2) His Majesty may, by Order in Council, fix the date of 
the transfer under this section, and make any such further 
provisions as it appears necessary or expedient to make in order 
to give full effect to the transfer, and may make provision for 
the furnishing by county councils of returns to the Local 
Government Board as to the amounts levied under the power 
transferred by this section. 

The transfer under this section shall not affect any equitable 
adjustment respecting the distribution of the proceeds of the 

51 & 52 Vivt. local taxation licences made under the Local Government Act, 
c. 

41. 1888, or otherwise, but provision may be made by Order in 
Council under this section for any alteration which it appears 
necessary or expedient to make in consequence of the transfer 
in the procedure for making any payments, or otherwise giving 
effect to any such adjustment. 

Subsections (3) (4) and (5) of section twenty of the Local 
Government Act, 1888, and any other provisions of that Act 
relating to the levy of the duties on local taxation licences by 
county councils shall, as respects the duties to which this section 
applies, have effect as if the power to levy those duties had been 
transferred under subsection (3) of section twenty of that Act. 

(3) When the transfer under this section takes effect there 
shall be charged on and paid annually out of the Consolidated 
Fund or the growing produce thereof to the Local Taxation 
Account a sum of forty thousand pounds, and the sum so paid 
shall be distributed amongst the county councils in England 
and Wales in proportion to the proceeds of the duties to which 
this section applies collected in each county during the 
preceding year. 

(4) The duties on local taxation licences to which this section 
applies are the duties on licences to deal in game, licences for 
dogs, killing game, guns, carriages (including duties charged 

59 & 60 Vict. under subsection (1) of section eight of the Locomotives on 
c. $6. Highways Act, 1896), armorial bearings, and male servants : 

Provided that if the rate of any such duty is altered, that 
duty shall, unless Parliament makes provision to the contrary, 
cease to be a duty to which this section applies. 
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(5) The expressions " county " and " county council in this A.D. 1908. 

section respectively include a county borough and the council 
of a county borough. 

PART IV. 

TAXES. 

7.-(1) Income tax for the year beginning on the sixth day Income tax for 
of April nineteen hundred and eight shall be charged at the 1908-9- 

rate of one shilling. 
(2) All such enactments relating to income tax as were in 

force on the fifth day of April nineteen hundred and eight shall 
have full force and effect with respect to the duty of income 
tax hereby granted. 

(3) The annual value of any property which has been 
adopted for the purpose either of income tax under Schedules 
A. and B. in the Income Tax Act, 1853, or of inhabited house 16 & 17 Vict. 

duty, during the year ending on the fifth day of April nineteen 34. 

hundred and eight, shall be taken as the annual value of such 
property for the same purpose during the next subsequent year ; 

provided that this subsection- 
(a) so far as respects the duty on inhabited houses in 

Scotland, shall be construed with the substitution of 
the twenty-fourth day of May for the fifth day of 
April ; and 

(b) shall not apply to the Metropolis as defihed by the 
Valuation (Metropolis) Act, 1869. 32 & 33 Vict. 

c. 67. 

8. Section three of the Taxes (Regulation of Remuneration) Remuneration 

Act, 1891 (which relates to allowances to assessors), shall be of assessors. 

54 & 55 Viet. 
amended by the substitution of the words " such sum as the . 13. 
" Commissioners of Inland Revenue, with the approval of the 
" Treasury, may direct, not being less than " for the words " the 
same amount as " in paragraphs (a) and (b) of that section. 

PART V. 

NATIONAL DEBT. 

9. Such sum as is shown by the account certified by' the 
Comptroller and Auditor-General under section four of the 
Sinking Fund Act, 1875, to be the surplus of income over 
expenditure for the financial year ended the thirty-first day of 
March nineteen hundred and eight, shall, to the extent of six 
hundred thousand pounds, instead of being issued and applied as 
provided by that Act, be issued by the Treasury at such times 
as they direct to the Commissioners of Works and applied in 
defraying any expenses incurred by those Commissioners in 
erecting buildings and executing other works for, or in connec7 
tion with, public offices on land at ' Testminster acct .fired Or,, to 
be acquired for the purpose. 
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A.D. 1908. 

Construction 
and short title. 
39 & 40 Vict. 
c. 36. 

54 & 55 Vict. 
c. 39. 

PART VI. 

GENERAL. 

10.-(1) Part I. of this Act so far as it relates to duties of 
Customs shall be construed together with the Customs Con- 
solidation Act, 1876, and the Acts amending that Act, and so 
far as it relates to duties of Excise shall be construed together 
with the Acts which relate to the duties of Excise and the 
management of those duties. 

Part II. of this Act shall be construed together with the 
Stamp Act, 1891. 

(2) This Act may be cited as the Finance Act, 1908. 
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SCHEDULE. A.D. 1908.' 

Section 2. 

1. CUSTOMS DUTIES UNDER SECTION 2 OF THE FINANCE 
ACT, 1901. 

Article. 

Sugar which, when tested by the polariscope, 
indicates a polarisation exceeding ninety-eight 
degrees - - - - the cwt. 

Sugar of a polarisation not exceeding seventy-six 
degrees - - - - - the cwt. 

Sugar of a polarisation- 
Exceeding 76 and not exceeding 77 - the cwt. 

77 78 - 
78 ,, 79 - » 
79 80 - 
80 81 - 

81 82 - 

82 83 - 

83 84 - 

84 85 - 
, 85 86 - 

86 87 - 

87 88 - 

88 89 -- 

89 90 - 

90 91 - 

91 92- 
92 93- 
93 94 - 
94 95 - 
95 96 - 

96 97 - 
97 98 - 

Molasses (except when cleared for use by a 
licensed distiller in the manufacture of spirits), 
and invert sugar and all other sugar and extracts 
from sugar which cannot be completely tested 
by the polariscope and on which duty is not 
specially charged by this section- 

If containing 70 per cent. or more of 
sweetening matter - - the cwt. 

If containing less than 70 per cent. and 
more than 50 per cent. of sweetening 
matter - - - - the cwt. 

If containing not more that 50 per cent. of 
sweetening matter - - - the cwt. 

The amount of sweetening matter to be taken 
to be the total amount of cane, invert, and 
other sugar contained in the article as deter- 
mined by analysis in manner directed by the 
Commissioners of Customs. 

Glucose : 

Solid - - - - the cwt. 
Liquid - - - - , 

Saccharin (including substances of a like nature 
or use) - - - - the oz. 

Reduced Rate. Present Rate. 

£ s. d. £ s. d. 

0 1 10 0 4 2 

0 0 10 0 2 0 

0 0 10.9 0 2 0.8 
0 0 11.2 0 2 1.6 

0 0 11.6 0 2 2.4 

0 0 11.9 0 2 3.2 
0 1 0.3 0 2 4 

0 1 0'6 0 2 4.8 
0 1 1 0 2 5.6 

0 1 1.4 0 2 6.5 

0 1 1.8 0 2 7.4 
0 1 2'2 0 2 8.3 
0 1 2.6 0 2 9.2 

0 1 3 0 2 10.2 

0 1 3.4 0 2 11.2 

0 1 4 0 3 0.4 

0 1 4.5 0 3 1.6 

0 1 5 0 3 2.8 
0 1 5.6 0 3 4 

0 1 6.1 0 3 5'2 

0 1 6.6 0 3 6.4 

0 1 7.1 0 3 7.6 
0 1 7.7 0 3 8.8 

0 1 8.2 0 3 10 

0 1 2 0 2 9 

0 0 10 0 2 0 

0 0 5 0 1 0 

0 1 2 0 2 9 

0 0 10 0 2 0 

0 0 7 0 1 3 
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A.D. 1908. 2. EXCISE DUTIES UNDER SECTION 5 OF THE FINANCE 
ACT, 1901. 

Article. (Reduced Rate. Present Rate. 

Glucose made in Great Britain or Ireland,- 
£ s. d. £ s. d. 

Solid - - - - - the cwt. 0 1 2 0 2 9 
Liquid - - - - 

and so in proportion for any less quantity. 
Saccharin (including substances of a like nature or 

0 0 10 0 2 0 

use) made in Great Britain or Ireland - the oz. 
and so in proportion for any less quantity. 

0 0 7 0 1 3 

3. DRAWBACKS UNDER SECOND AND THIRD SCHEDULES OF THE 
FINANCE ACT, 1901. 

Drawback to be allowed to a refiner on molasses 
produced in Great Britain or Ireland, and I 

delivered by him to a licensed distiller for use 
f in the manufacture of spirits - the cwt. 

Other drawbacks - 

( 

I 

£ s. d. 

0 0 5 

4. ALLOWANCE UNDER SECTION 1 (2) OF THE REVENUE 
ACT, 1903. 

£ s. d. 
0 0 5 

£ s. d. 

0 1 0 

According to 
the amount 
of duty paid 

at the 
present rate. 

According to 
the amount 
of duty paid 

at the 
reduced rate. 

Allowance to a refiner on molasses - the cwt. 
£ s. d. 
0 1 0 
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